
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  28η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 02ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 244/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 03 : «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επι-
δοτήσεων, δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα »

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  02  Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη και δια ζώσης στο δημοτικό κατάστημα, κατόπιν της υπ’
αριθμ. 19572/28-06-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που
δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Δια  ζώσης  Τακτικών  μελών:  κ.κ.  Καλαφατέλη  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη,  Πέππα  Αγγελικής,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου,
Δημητριάδη Σταμάτιου, Κριεμάδη Στέφανου , Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
Διαδικτυακά Τακτικών μελών: κ.κ. Τσούκα Παναγιώτη, Κανακάρη Ευαγγελίας

Συμμετείχαν στη συνεδρίαση επίσης οι κ.κ. Νούση Λαμπρινή, Κουκάς Αλέξανδρος & ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου
Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 03ου θέματος: Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπερι-
λαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε ανα-
πτυξιακά προγράμματα  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19525/28-06-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών  υπογεγραμμένη  από  την Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων & Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξής  κα Νούση Λα-
μπρινή, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: 6Ζ12Ω93-3ΡΑ



2

ΑΔΑ: 6Ζ12Ω93-3ΡΑ



3

ΑΔΑ: 6Ζ12Ω93-3ΡΑ



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
             Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19525/28-06-24 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 Η Δημοτική Σύμβουλος κα Κανακάρη Ευαγγελία αποχώρησε πριν την ψήφιση του θέματος 5.

 Ο Δημοτικός Σύμβουλος κος Τσούκας Παναγιώτης αποχώρησε πριν την ψήφιση του θέματος 13.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Εγκρίνει  την  επιχορήγηση  συνολικού  ποσού  50.000,00€  σε  βάρος  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου
Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι
των  Δήμων»,  για  την  δράσεων  αντιμετώπισης  δασικών  πυρκαγιών,  σύμφωνα  με  την  αριθ.  πρωτ.
49352/25.06.2024 (ΑΔΑ: 6Ρ8Ο46ΜΤΛ6-ΛΞΞ) Απόφαση  ΥΠΕΣ.

2. Εγκρίνει την επιχορήγηση έως του ποσού των 300.000,00€ για την «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων
περιοχών στο Δήμο Διονύσου» του Δήμου Διονύσου στο πλαίσιο της δράσης:  «Ενίσχυση Πυροπροστασίας
Κατοικημένων Περιοχών Σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με Περιαστικά Δάση» και την ένταξη της προς χρηματοδότηση στον
Άξονα  Προτεραιότητας  6  (Α.Π.  6)  «Χρηματοδότηση  Δημιουργίας  Περιμετρικών  Ζωνών  10  μέτρων  πέριξ
οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση Δασικών
Πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «Προστασία Και Αναβάθμιση Δασών 2024» σύμφωνα με την
αριθ. πρωτ. 3501/25.06.2024 (ΑΔΑ: 6ΩΑ546Ψ844-ΡΚΥ) Απόφαση  του Πράσινου Ταμείου. 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -  Οικονομικές Υπηρεσίες

4

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Αικατερίνη Μαϊχόσογλου 

ΑΔΑ: 6Ζ12Ω93-3ΡΑ


		2024-07-12T14:31:07+0300
	Athens




